
23 октября №109-РС 

 

РЕШЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан от 10 декабря 2012 года 

№76-РС «О положении об организации утилизации и переработки 

бытовых и промышленных отходов на территории Лаишевского 

муниципального района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 343-ФЗ «О 

внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации от 14.07.2022 N 343-ФЗ, Совет 

Лаишевского муниципального района РЕШИЛ: 

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Лаишевского 

муниципального района от 10 декабря 2012 года №76-РС «О положении об 

организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов 

на территории Лаишевского муниципального района», согласно 

приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru 

и на официальном сайте Лаишевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Совета района. 

 

 

Глава - председатель Совета 

муниципального района              И.Ф.Зарипов 

 

 

 

 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

район СОВЕТЫ 

 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 

 

http://laishevo.tatarstan.ru/


Приложение  

                                                       к решению Совета Лаишевского 

муниципального района  

Республики Татарстан  

от «23» октября 2023 № 109-РС 
 

 

 

Внесение изменений и дополнений в решение Совета Лаишевского 

муниципального района от 10 декабря 2012 года №76-РС «О положении об 

организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов 

на территории Лаишевского муниципального района» 
 

1) абзац 9 пункта 6 раздела I изложить в следующей редакции: 

 

- объекты размещения отходов - специально оборудованные сооружения, 

предназначенные для размещения отходов, в том числе отходов 

недропользования (за исключением объектов хранения вскрышных и 

вмещающих горных пород, которые подлежат использованию в соответствии 

с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-I "О 

недрах"), и включающие в себя объекты хранения отходов и объекты 

захоронения отходов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:;
javascript:;

